
JASEŁKA 2013 
 

      Święta Bożego Narodzenia to piękny czas pełen miłości, pojednania i 

wzruszeń, z którym wiąże się wiele zwyczajów. Jednym z nich są Jasełka, które 

przenoszą nas w bardzo odległe czasy i przypominają, że w Betlejem przyszedł na 

świat Zbawiciel. W naszej szkole tradycyjnie, w ostatnim dniu nauki przed 

Świętami Bożego Narodzenia, 20 grudnia 2013r. odbyły się właśnie Jasełka.  
 

      W przedstawieniu wzięli udział uczniowie z klas I-III naszego gimnazjum 

oraz przedszkolaki z Przedszkola nr 119 w roli aniołków i Przedszkola "Mały 

Duszek" przy parafii Świętego Ducha.  

 

Maluszki pięknie śpiewały kolędy, wprowadzając wszystkich zebranych 

zrazu w melancholijny, a to w wesoły nastrój. Zaproszeni goście i Rodzice nie 

mogli powstrzymać wzruszenia i niejednej osobie zakręciła się w oku łza. 

 

 
 

      Każda scena przenosiła nas w odmienną scenerię: najpierw znaleźliśmy się w 

piekle, by poznać plany samego Lucyfera (w tej roli Magda Kubiak z 3B, diabły: 

Przemek Niedośpiał 1D, Dawid Bębenek 1C, Szymon Fistek 1B, Natalia Wąsowicz 

2A), później przenieśliśmy się na dwór króla Heroda (w tej roli świetny Kacper 

Gruchot z 3A), następnie wędrowaliśmy razem z Maryją i Józefem do Betlejem 

(niezastąpieni Dominika Kowcz z 2B i Arek Mazur z 3A), by zobaczyć, jak ludzie 



tłumaczyli swój egoizm, brak zrozumienia (Zosia Bednarczyk, Ola Glapiak, Paulina 

Lemańska z 2A).  

 

 
 

 



 

 
 

      Byliśmy też świadkami sporu między śmiercią (w tej roli niepowtarzalna 

Natalia Naumowicz z 3A) a Diabłem (Przemek Niedośpiał z 1D) o duszę króla 

Heroda. W końcu razem z aniołami (dziewczęta z 2A) 

oraz trzema królami (Patryk Piekarz, Krzysztof Gołda, Antek Witczak z 3A) 

powitaliśmy narodzonego Chrystusa. 

 



 
 

 
 



 
 

 
 

      Nastrój inscenizacji tworzyła dobrze dobrana muzyka, scenografia 

przygotowana przez panią Magdalenę Kempińską oraz kolędy śpiewane przez 

przedszkolaki i kołysanka zanucona przez Dominikę Kowcz. Całość przedstawienia 

poprowadziły Oliwia Gmerska i Weronika Bębenek z 2A. 



 

 
 

      Myślę, że tegoroczne Jasełka pozostaną w pamięci zarówno osób 

zaangażowanych w ich przygotowanie, jak i oglądających. Za całość 

przedstawienia odpowiedzialne były polonistki: Małgorzata Laskowska-Serwin, 

Elżbieta Raputa, Beata Sęczkowska-Rudzka, a duchową opiekę sprawowali księża 

- Rafał Stachowiak i Adam Olczykowski. 
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